

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
1	D.0001.0002.001	SCAVO DI SBANCAMENTO in materie di qua...a mc 0.50. escluso rocce dure e tenere.					
	B.0004.0014.0009	TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o orientabile, dotato di ripper monodente o tridente, gia' esistente in cantiere, compreso l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, oneri di manutenzione, e compresa l'assicurazione HP 215, ripper monodente H m 0,70, Kg.2940	ora	0,0110	€ 99,97	€ 1,10	38,46%
	B.0004.0014.0014	PALA CARICATRICE GOMMATA gia' esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione potenza HP 160 con benna da 2,30 mc	ora	0,0110	€ 67,32	€ 0,74	25,87%
	B.0004.0014.0001	ESCAVATORE CINGOLATO gia' esistente in cantiere, compresi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione potenza HP 54 con benna da 0,28 mc	ora	0,0040	€ 45,08	€ 0,18	6,29%
	B.0001.0001.0004	CAPO-SQUADRA	ora	0,0005	€ 26,41	€ 0,01	0,35%
	B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0080	€ 21,97	€ 0,18	6,29%
	B.0006.0015.0003	ACCESSORIE MATERIALI complementari, a corpo	cadauno	5,0000	€ 0,01	€ 0,05	1,75%
		Prezzo per analisi				€ 2,26	
		Spese generali		15%		€ 0,34	11,89%
						€ 2,60	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 2,60	
		Sommano				€ 0,26	9,09%
		Prezzo d'applicazione al				€ 2,86	
			metri cubi			€ 2,86	
2	D.0001.0002.0044	TRASPORTO dei materiali di risulta, as...ti di 20 km compreso il ritorno a vuoto					
		B.0002. 0002.00 04 TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 15 t	ora	0,0531	€ 59,44	€ 3,16	72,48%
		B.0003. 0014.00 14 PALA CARICATRICE GOMMATA gia' esistente in cantiere, esclusi l' operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 101 con benna da 1.30 mc	ora	0,0270	€ 10,49	€ 0,28	6,42%
		Prezzo per analisi				€ 3,44	
		Spese generali		15%		€ 0,52	11,93%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,40	9,17%
		Sommano				€ 4,36	
		Prezzo d'applicazione al	metri cubi			€ 4,36	
3	D.0001.0002.0046	COMPENSO PER CONFERIMENTO A DISCARICA ...vamente conferito, escluso il trasporto					
		B.0006. 0004.00 01 INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA di materiali inerti provenienti da scavi o demolizioni, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto	tonnellata	1,0000	€ 6,50	€ 6,50	78,98%
		Prezzo per analisi				€ 6,50	
		Spese generali		15%		€ 0,98	11,91%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,75	9,11%
		Sommano				€ 8,23	
						€ 8,23	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		Prezzo d'applicazione al	tonnellat			€ 8,23	
			a			€ 8,23	
4	D.0001.0003.0095	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE esegu...plessiva verniciata inferiore ai 150 mq					
		B.0019. PITTURA					
		0001.00 SPARTITRAFFICO					
		01 colori bianco e giallo	litri	0,0750	€ 16,65	€ 1,25	46,13%
		B.0001. CAPO-SQUADRA					
		0001.00					
		04	ora	0,0080	€ 26,41	€ 0,21	7,75%
		B.0001. OPERAIO					
		0001.00 QUALIFICATO					
		02	ora	0,0160	€ 24,19	€ 0,39	14,39%
		B.0004. AUTOCARRO					
		0017.00 RIBALTABILE					
		02 trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a:					
		1,5 t	ora	0,0080	€ 35,86	€ 0,29	10,70%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE					
		0015.00 ATTREZZATURE DI					
		01 CANTIERE a corpo	cadauno	0,1033	€ 0,01	€ 0,00	0,00%
		Prezzo per analisi				€ 2,14	
		Spese generali		15%		€ 0,32	11,81%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,25	9,23%
		Sommano				€ 2,71	
		Prezzo d'applicazione al	metri			€ 2,71	
5	Z001	ONERI PER PORTARE IN QUOTA I CHIUSINI					
		B.0001. OPERAIO					
		0001.00 SPECIALIZZATO					
		01	ora	0,0320	€ 25,82	€ 0,83	1,38%
		B.0001. OPERAIO					
		0001.00 QUALIFICATO					
		02	ora	0,0650	€ 24,19	€ 1,57	2,62%
		B.0002. TRASPORTO A NOLO					
		0002.00 con autocarro a cassone					
		05 fisso o ribaltabile portata					
		30 t	ora	0,1000	€ 66,81	€ 6,68	11,13%
		B.0009. MALTA CEMENTIZIA,					
		0003.00 composta da cemento e					
		01 sabbia, resa a pie' d'opera					
		dosata a kg 400 di					
						€ 9,08	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 9,08	
		cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia	metri cubi	0,24	€ 156,14	€ 37,47	62,45%
		B.0004. SEGA A DISCO, 0001.00 SEMOVENTE, PER 12 TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI IN ASFALTO O CALCESTRUZZO, con profondita' di taglio fino a 18 cm, compreso operatore, consumo dischi, carburanti e lubrificanti	ora	0,0300	€ 28,97	€ 0,87	1,45%
		A.0005. ONERI VARI, a stima 0012.00 01	cadauno	2,00	€ 0,01	€ 0,02	0,03%
		Prezzo per analisi				€ 47,44	
		Spese generali		15%		€ 7,12	11,87%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 5,46	9,10%
		Sommano				€ 60,02	
		Prezzo d'applicazione al	cad			€ 60,00	
6	Z002	RIPRISTINO PAVIMENTAZIONE IN CALCESTRUZZO SENZA MODIFICA DELLO STATO DEI LUOGHI					
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0150	€ 26,41	€ 0,40	1,14%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,0200	€ 25,82	€ 0,52	1,49%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,0160	€ 24,19	€ 0,39	1,11%
		B.0003. VIBROFINITRICE 0016.00 CINGOLATA per stesa 06 di sovrastrutture stradali, avente larghezza max di stesa, con estensori idraulici, di m 4,00, capacità della tramoggia mc 4, motore Diesel da HP 57.2, escluso gli operatori, i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi e gli oneri di manutenzione, ma					
						€ 1,31	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		compresa l'assicurazione	ora	0,04	€ 13,29	€ 1,31	
	B.0002.0002.0005	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 30 t	ora	0,1000	€ 66,81	€ 6,68	1,51%
	D.0004.0001.0006	Calcestruzzo a durabilita' garantita per opere strutturali non armate in fondazione o in elevazione, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito in opera con autobetoniera senza l'impiego di pompe o gru fino ad una profondita' massima di m 3,00 se entro terra o fino all'altezza di m 0,50 se fuori terra. Gettato entro apposite casseforme da compensarsi a parte, compresa la vibratura e l'innaffiamento dei getti ed escluse le armature metalliche. avente RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 25 N/mm2 e classe di esposizione X0 norma UNI EN 206-1.	metri cubi	0,15	€ 104,63	€ 15,69	44,83%
	D.0008.0002.0010	RETE ELETTROSALDATA costituita da barre di acciaio B450C conformi al DM 14/09/2005 e succ. mod., ad aderenza migliorata, in maglie quadre in pannelli standard, fornita in opera compresi sfridi, tagli, eventuali legature, sovrapposizioni e quanto occorra per dare il tutto eseguito a perfetta regola d'arte. Con diametro delle barre FI 5, maglia cm 20x20	chilogrammi	0,25	€ 1,63	€ 0,41	1,17%
	B.0018.0003.0001	EMULSIONE BITUMINOSA BASICA, al 50%, in	chilogra			€ 24,62	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
7	Z003	fusti	mmi	5,0000	€ 0,61	€ 24,62 € 3,05	8,71%
		A.0005. ONERI VARI, a stima 0012.00					
		01	cadauno	0,10	€ 0,01	€ 0,00	0,00%
		Prezzo per analisi				€ 27,67	
		Spese generali		15%		€ 4,15	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 3,18	9,09%
		Sommano				€ 35,00	
		Prezzo d'applicazione al	mq			€ 35,00	
		RIPRISTINO MURI A SECCO, DECESPUGLIAMENTO, RIPRISTINO SCOLI ACQUE PIOVANE					
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO					
		01	ora	0,0200	€ 25,82	€ 0,52	6,34%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO					
		02	ora	0,0200	€ 24,19	€ 0,48	5,85%
		B.0002. TRASPORTO A NOLO 0002.00 con autocarro a cassone 05 fisso o ribaltabile portata 30 t					
	ora	0,0760	€ 66,81	€ 5,08	61,95%		
B.0039. Nolo di un 0001.00 decespugliatore a spalla 01 compresi consumi e carburanti escuso l'operatore							
	ora	0,0500	€ 3,82	€ 0,19	2,32%		
B.0039. Nolo di motosega a 0001.00 scoppio CMC 51 05 completa di ogni accessorio per il funzionamento incluso il consumo degli attrezzi e del carburante esclusi gli oneri per la sicurezza.							
	ora	0,0500	€ 3,35	€ 0,17	2,07%		
A.0005. ONERI VARI, a stima 0012.00							
01	cadauno	4,00	€ 0,01	€ 0,04	0,49%		
Prezzo per analisi				€ 6,48			
Spese generali		15%		€ 0,97	11,83%		
Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,75	9,15%		
Sommano				€ 8,20			
Prezzo d'applicazione al	metro			€ 8,20			
8	Z004	SCARIFICA E					

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		RISAGOMATURA DI CUNETTE ST...ssario per dare la cunetta funzionante.					
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,0150	€ 25,82	€ 0,39	15,60%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,0150	€ 24,19	€ 0,36	14,40%
		B.0002. TRASPORTO A NOLO 0002.00 con autocarro a cassone 05 fisso o ribaltabile portata 30 t	ora	0,0100	€ 66,81	€ 0,67	26,80%
		B.0004. ESCAVATORE 0014.00 CINGOLATO gia' 01 esistente in cantiere, compresi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione potenza HP 54 con benna da 0,28 mc	ora	0,0025	€ 45,08	€ 0,11	4,40%
		B.0003. Sacrificatrice per 0016.00 asportazione di 07.1 sovrastrutture stradali, compresi gli operatori, i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi e gli oneri di manutenzione, e l'assicurazione.	ora	0,01	€ 33,22	€ 0,33	13,20%
		B.0039. Nolo di un 0001.00 decespugliatore a spalla 01 compresi consumi e carburanti escuso l'operatore	ora	0,0250	€ 3,82	€ 0,10	4,00%
		A.0005. ONERI VARI, a stima 0012.00 01	cadauno	1,00	€ 0,01	€ 0,01	0,40%
		Prezzo per analisi				€ 1,97	
		Spese generali		15%		€ 0,30	12,00%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,23	9,20%
		Sommano				€ 2,50	
		Prezzo d'applicazione al	metri			€ 2,50	
9	Z005	REALIZZAZIONE DI MQ. 1,00 DI SCARIFICA...teriale che andrà a formare l'ossatura.					

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,0300	€ 25,82	€ 0,77	17,91%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,0300	€ 24,19	€ 0,73	16,98%
		B.0002. TRASPORTO A NOLO 0002.00 con autocarro a cassone 05 fisso o ribaltabile portata 30 t	ora	0,0150	€ 66,81	€ 1,00	23,26%
		B.0004. ESCAVATORE 0014.00 CINGOLATO gia' 01 esistente in cantiere, compresi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione potenza HP 54 con benna da 0,28 mc	ora	0,0050	€ 45,08	€ 0,23	5,35%
		B.0003. Sacrificatrice per 0016.00 asportazione di 07.1 sovrastrutture stradali, compresi gli operatori, i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi e gli oneri di manutenzione, e l'assicurazione.	ora	0,02	€ 33,22	€ 0,66	15,35%
		A.0005. ONERI VARI, a stima 0012.00 01	cadauno	1,00	€ 0,01	€ 0,01	0,23%
		Prezzo per analisi				€ 3,40	
		Spese generali		15%		€ 0,51	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,39	9,07%
		Sommano				€ 4,30	
		Prezzo d'applicazione al	metriqua			€ 4,30	
		drati					
10	Z006	RIPRISTINO MARCIAPIEDI IN CALCESTRUZZO.					
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,0150	€ 25,82	€ 0,39	1,11%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,0200	€ 24,19	€ 0,48	1,37%
		B.0002. TRASPORTO A NOLO 0002.00 con autocarro a cassone				€ 0,87	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		05 fisso o ribaltabile portata 30 t	ora	0,0080	€ 66,81	€ 0,53	1,51%
	D.0004. 0001.00 06	Calcestruzzo a durabilita' garantita per opere strutturali non armate in fondazione o in elevazione, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito in opera con autobetoniera senza l'impiego di pompe o gru fino ad una profondita' massima di m 3,00 se entro terra o fino all'altezza di m 0,50 se fuori terra. Gettato entro apposite casseforme da compensarsi a parte, compresa la vibratura e l'innaffiamento dei getti ed escluse le armature metalliche. avente RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 25 N/mm2 e classe di esposizione X0 norma UNI EN 206-1.	metri cubi	0,18	€ 104,63	€ 18,83	53,80%
	D.0004. 0001.00 28	Calcestruzzo a durabilita' garantita per opere strutturali in fondazione o in elevazione, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito in opera con autobetoniera senza l'impiego di pompe o gru fino ad una profondita' massima di m 3,00 se entro terra o fino all'altezza di m 0,50 se fuori terra. Gettato entro apposite casseforme da compensarsi a parte, compresa la vibratura e l'innaffiamento dei getti ed escluse le armature metalliche. avente				€ 20,23	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 35 N/mm2 e classe di esposizione XF1-XF2-XF3 norma UNI EN 206-1.	metri cubi	0,05	€ 147,70	€ 7,39	21,11%
		A.0005. ONERI VARI, a stima				€ 20,23	
		0012.00					
		01	cadauno	5,00	€ 0,01	€ 0,05	0,14%
		Prezzo per analisi				€ 27,67	
		Spese generali		15%		€ 4,15	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 3,18	9,09%
		Sommano				€ 35,00	
		Prezzo d'applicazione al	metriquadri			€ 35,00	
11	Z007	CHIUSURA MASSICCIATA STRADALE eseguita ...ni altro onere per dare l'opera finita.					
		B.0001. OPERAIO					
		0001.00 SPECIALIZZATO					
		01	ora	0,0800	€ 25,82	€ 2,07	7,53%
		B.0001. OPERAIO					
		0001.00 QUALIFICATO					
		02	ora	0,0800	€ 24,19	€ 1,94	7,05%
		B.0002. TRASPORTO A NOLO					
		0002.00 con autocarro a cassone					
		05 fisso o ribaltabile portata					
		30 t	ora	0,0200	€ 66,81	€ 1,34	4,87%
		A.0006. Pietrisco minuto di cava					
		0006.00 dello spessore di mm 0-2	metri cubi	1,00	€ 13,86	€ 13,86	50,40%
		01_					
		B.0003. RULLO					
		0016.00 COMPRESSORE gia' esistente in cantiere, esclusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione tipo TANDEM					
		VIBROGOMMATO, HP					
		112, peso Kg 10000	ora	0,25	€ 10,08	€ 2,52	9,16%
		A.0005. ONERI VARI, a stima					
		0012.00					
		01	cadauno	1,00	€ 0,01	€ 0,01	0,04%
		Prezzo per analisi				€ 21,74	
						€ 21,74	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		Spese generali		15%		€ 21,74	
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 3,26	11,85%
		Somma				€ 2,50	9,09%
		Prezzo d'applicazione al	metri cubi			€ 27,50	
12	Z008	STRATO DI FONDAZIONE della massiciata ...ni altro onere per dare l'opera finita.					
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0420	€ 26,41	€ 1,11	4,04%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0420	€ 21,97	€ 0,92	3,35%
		B.0004. RULLO 0016.00 COMPRESSORE gia' esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione tipo TANDEM VIBROGOMMATO, HP 112, peso Kg.10000	ora	0,0300	€ 46,38	€ 1,39	5,05%
		B.0004. AUTOBOTTE SU 0017.00 AUTOCARRO della 12 portata utile di 8 t con cisterna da litri 6000, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo	ora	0,0090	€ 46,35	€ 0,42	1,53%
		B.0004. MOTORGRADER DA 0016.00 125 HP peso Kg.11,630, gia' esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione	ora	0,0080	€ 67,15	€ 0,54	1,96%
		B.0007. MISTO NATURALE (0 0001.00 -200) 07	metri cubi	1,2700	€ 13,62	€ 17,30	62,91%
		B.0006. ACQUA POTABILE 0001.00 approvvigionata da acquedotto 01	metri cubi	0,0400	€ 1,06	€ 0,04	0,15%
		B.0006. ACCESSORIE 0015.00 MATERIALI				€ 21,72	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %	
13	Z009	03 complementari, a corpo	cadauno	2,0000	€ 0,01	€ 21,72 € 0,02	0,07%	
		Prezzo per analisi				€ 21,74		
		Spese generali		15%		€ 3,26	11,85%	
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 2,50	9,09%	
		Somma				€ 27,50		
		Prezzo d'applicazione al	metri cubi			€ 27,50		
		CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'US...presso per strade urbane e extraurbane.						
		ze035_ A.0018. 0003.00 04	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D' USURA (TAPPETO) COSTITUITO DA PIETRISCHETTO 2/7 MM, SABBIA E FILLER, IMPASTATO A CALDO IN APPOSITO IMPIANTO CON BITUME IN RAGIONEDEL 5,5 /6,5% IN PESO	metri cubi	1,0000	€ 122,00	€ 122,00	55,51%
		ze035_ A.0018. 0003.00 04	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D' USURA (TAPPETO) COSTITUITO DA PIETRISCHETTO 2/7 MM, SABBIA E FILLER, IMPASTATO A CALDO IN APPOSITO IMPIANTO CON BITUME IN RAGIONEDEL 5,5 /6,5% IN PESO	metri cubi	0,2000	€ 122,00	€ 24,40	11,10%
		B.0018. 0003.00 01	EMULSIONE BITUMINOSA BASICA, al 50%, in fusti	chilogrammi	11,1111	€ 0,61	€ 6,78	3,08%
B.0002. 0002.00 05	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 30 t	ora	0,1333	€ 66,81	€ 8,91	4,05%		
B.0001. 0001.00 04	CAPO-SQUADRA	ora	0,0500	€ 26,41	€ 1,32	0,60%		
					€ 163,41			

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 163,41	
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,0500	€ 25,82	€ 1,29	0,59%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,1000	€ 24,19	€ 2,42	1,10%
		B.0004. VIBROFINITRICE 0016.00 CINGOLATA per stesa 06 di sovrastrutture stradali, avente larghezza max di stesa, con estensori idraulici, di m 4.65, capacita' della tramoggia mc 5, motore Diesel da HP 93, compresi gli operatori, i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi e gli oneri di manutenzione, e l'assicurazione.	ora	0,0500	€ 97,46	€ 4,87	2,22%
		B.0004. RULLO 0016.00 COMPRESSORE gia' 03 esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione tipo TANDEM VIBRANTE A DOPPIA TRAZIONE, HP 44, peso Kg.5000	ora	0,0500	€ 35,00	€ 1,75	0,80%
		Prezzo per analisi				€ 173,74	
		Spese generali		15%		€ 26,06	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 19,98	9,09%
		Sommano				€ 219,78	
		Prezzo d'applicazione al	metri cubi			€ 219,78	
14	Z010	FRESATURA DI PAVIMENTAZIONI IN CONGLOMERATO BITUMINOSO a) PER SPESSORI FINO A CM 7,0					
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,0100	€ 24,19	€ 0,24	39,34%
		B.0003. Macchina fresatrice da 0016.00 750 HP per spessori di				€ 0,24	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %	
15	Z011	07.2	pavimentazione compresi tra 5 e 15 cm	ora	0,01	€ 23,61	€ 0,24	39,34%
		A.0005. ONERI VARI, a stima						
		0012.00						
		01		cadauno	0,10	€ 0,01	€ 0,00	0,00%
			Prezzo per analisi				€ 0,48	
			Spese generali	15%			€ 0,07	11,48%
			Utili dell'appaltatore	10%			€ 0,06	9,84%
			Sommano				€ 0,61	
			Prezzo d'applicazione al	Metri quadrati x centimetri				
							€ 0,61	
			COMPENSO PER CONFERIMENTO A DISCARICA ...vamente conferito, escluso il trasporto					
			Indennità di conferimento a discarica		1,00	€ 11,07	€ 11,07	79,07%
			Prezzo per analisi				€ 11,07	
			Spese generali	15%			€ 1,66	11,86%
			Utili dell'appaltatore	10%			€ 1,27	9,07%
	Sommano				€ 14,00			
	Prezzo d'applicazione al	metri cubi						
					€ 14,00			